

C O M U N E D I U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV - LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA ED EDILIZIA, RICOSTRUZIONE.

**COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

**DETERMINAZIONE NUMERO 29 DEL 19-02-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 97**

OGGETTO: Sisma 2016 - OCSR 48/2018 - Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE in loc. Pieve - Incarico professionale per progettazione, direzione lavori, contabilità ed emissione certificato di regolare esecuzione - Liquidazione fattura spese tecniche arch. Andrea Renzi - CUP: C53J18001150002 - CIG: Z9925620D8 ed Incentivi per funzioni tecniche

L'anno duemilaventi il giorno diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di legge:

- n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili degli uffici e dei servizi;
- n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa unità operativa tecnica;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo "Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 4 del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici, urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio IV n. 393 del 17.10.2018 con la quale è stato stabilito:

- di incaricare l'Arch. Renzi Andrea, C.F. RNZNDR85H08D542K, PARTITA IVA : 02158030441 con studio tecnico in Via Garibaldi 112 - Sant'Elpidio a Mare, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Fermo al n.313 e all'elenco speciale dei professionisti per la ricostruzione di cui al D.L. 8/2017, per la redazione del progetto esecutivo del Centro di Aggregazione sociale da realizzare all'interno dell'area SAE sita in loc. Pieve del Comune di Ussita, comprensivo del coordinamento della sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione, della direzione lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione per l'importo di euro 3.400,00 + cap. 4% euro 136,00 + iva 22% su euro 3.536,00 pari ad euro 777,92 per un totale di euro 4.313,92;

- di dare atto che la somma di cui sopra sarà ricompresa nel Q.T.E. generale dell'intervento di cui trattasi;
- di dare atto che la somma di euro 81.000,00 verrà coperta con i fondi di cui agli SMS solidali di cui all'OCSR n. 48/2018, mentre per la restante parte pari ad euro 21.421,50 con fondi di bilancio comunale;
- di impegnare le somme afferenti all'affidamento dell'incarico professionale di cui in oggetto al capitolo 2736 art. 3 – bilancio 2018 – residui passivi;
- di demandare a successivo atto l'impegno di spesa di € 21.421,50 necessario a garantire il completamento dell'intervento;

Visto il progetto esecutivo redatto dal progettista incaricato – costituito dagli elaborati di seguito elencati – ed assunto al protocollo comunale al n.11367 del 21.11.2018:

- Inquadramento urbanistico
- Relazione tecnico-descrittiva
- Documentazione fotografica
- Elaborati grafici
- Computo metrico delle opere di urbanizzazione
- Computo metrico della sicurezza
- Stima incidenza della manodopera
- Cronoprogramma delle lavorazioni
- Capitolato Speciale d'appalto
- Computo spesa fornitura ed installazione Struttura modulare;

Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 25 del 25.11.2018 con la quale è stato stabilito:

1. di dare atto:

✓ che la “Struttura polivalente ad uso sociale nel Comune di Ussita da realizzare all'interno dell'area SAE della Loc Pieve” trattasi di intervento da realizzare ai sensi dell'Ordinanza CDPC n. 460/2016 art. 9 e riguarda una struttura temporanea necessaria per garantire e ricostituire il tessuto sociale e riveste carattere di somma urgenza;

✓ che è stata individuata l'area idonea di concerto con la Regione Marche e già occupata in via d'urgenza da questo Comune;

✓ che è stato acquisito il parere favorevole del Dipartimento Protezione Civile Prot. n. UC/TERAG/0001756 del 11.01.2017, assunto al protocollo comunale al n. 140 del 12.01.2017;

✓ che si deroga dal rilascio dell'Autorizzazione Paesaggistica ai sensi dell'art.3 dell'Ordinanza n. 389 del 28/08/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;

✓ che si deroga dall'acquisizione del parere del Parco Nazionale dei Monti Sibillini ai sensi dell'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;

✓ che in merito alla conformità urbanistica dell'opera si applicano le deroghe previste dall'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;

✓ in merito al deposito strutturale, denuncia lavori (art. 93 D.P.R. 380/2001) e autorizzazione inizio lavori (art. 94 D.P.R. 380/2001) si applicano le deroghe ai sensi dell'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;

✓ in merito al titolo abilitativo (Titolo II D.P.R. 380/2001) si applicano le deroghe ai sensi dell'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;

2. di approvare il progetto definitivo-esecutivo della “Struttura polivalente ad uso sociale all'interno dell'area SAE della Loc Pieve” redatto e trasmesso a cura del progettista all'uopo incaricato Arch. Andrea Renzi, con nota assunta al protocollo comunale al n. 11.367 del

protocollo in data 21.11.2018 composto dai seguenti elaborati tecnici che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati:

- Inquadramento urbanistico
- Relazione tecnico-descrittiva
- Documentazione fotografica
- Elaborati grafici
- Computo metrico delle opere di urbanizzazione
- Computo metrico della sicurezza
- Stima incidenza della manodopera
- Cronoprogramma delle lavorazioni
- Capitolato Speciale d'appalto
- Computo spesa fornitura ed installazione Struttura modulare

3. di approvare specificatamente il Quadro Tecnico economico così articolato:

Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in Loc. Pieve
--

SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e sistemazione esterna

a)	Importo lavori	€	19.437,52
a.1)	Importo totale a base d'asta	€	19.437,52
a.2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	767,30
	Importo soggetto a ribasso	€	18.670,22
a.3)	a sommare Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	767,30
	Importo totale lavori	€	19.437,52

FORNITURA ED INSTALLAZIONE Struttura modulare

b.1)	Importo fornitura ed installazione	€	60.000,00
b.2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.800,00
	Importo soggetto a ribasso	€	58.200,00
b.3)	a sommare Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.800,00
	Importo totale fornitura ed installazione	€	60.000,00
c)	SOMME A DISPOSIZIONE		
c.1)	IVA su lavori al 10%	€	1.943,75
c.2)	IVA su fornitura al 22%	€	13.200,00
c.3)	Spese tecniche per progettazione e direzione lavori opere ed installazione moduli	€	3.400,00
c.4)	Inarcassa-Contributo integrativo su spese tecniche (4%)	€	136,00
c.5)	IVA su oneri per spese tecniche (22%)	€	777,92
c.6)	spese incentivi per funzioni tecniche lavori (accantonamento ex art. 92)	€	194,38

b.9)	spese incentivi per funzioni tecniche fornitura ed installazione (accantonamento ex art. 92)	€	600,00
	Totale somme a disposizione	€	80.252,05
	TOTALE INTERVENTO	€	99.689,57

4. di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad euro 99.689,57 di cui euro 81.000,00 verranno finanziati con il contributo degli sms solidali di cui all'Ordinanza 48/2018 e la restante somma di euro 18.689,57 con fondi di bilancio comunale provenienti da donazioni per finalità sociali;

5. di dare mandato all'Ufficio Tecnico a porre in essere tutti gli atti tecnico-amministrativi necessari a dare piena e concreta esecuzione all'atto dichiarato immediatamente eseguibile;

Preso atto che l'intervento di realizzazione delle Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture modulari e relativa Sistemazione esterna è terminato in data 30.09.2019, come da Certificato di Fine Lavori trasmesso dal Direttore dei Lavori con nota assunta al protocollo comunale al n. 9109 del 30.09.2019;

Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio IV n.255 (R.G.566) del 26.10.2019, con la quale è stato stabilito:

- di approvare lo stato finale dei lavori (Opere di completamento dell'urbanizzazione e sistemazione esterna) e la relativa contabilità, trasmesse dal Direttore dei Lavori arch. Andrea Renzi ed assunte al protocollo comunale al n.9109 del 30.09.2019, costituita dalla documentazione di seguito elencata:
 - Stato avanzamento Lavori;
 - Libretto delle Misure;
 - Registro di Contabilità;
 - Sommario Registro di Contabilità;
 - Quadro Economico di Progetto;
 - Quadro Economico di Aggiudicazione;
 - Quadro Economico Finale;
 - Quadro Economico di Raffronto;
 - Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione
- di approvare, in modo specifico, il Quadro Economico Finale relativo alle sole Opere di Urbanizzazione e Sistemazione esterna propedeutiche all'installazione della struttura modulare, articolato come segue:

Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in Loc. Pieve
--

SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e sistemazione esterna			
a)	Importo lavori da progetto	€	19.437,52
	di cui oneri non soggetti a ribasso	€	767,30
	Importo lavori soggetto a ribasso	€	18.670,22
	Ribasso offerto pari al 1,51%	€	281,92
	Importo lavori	€	18.388,30
	sommano oneri non soggetti a ribasso	€	767,30
	Importo lavori a seguito di affidamento	€	19.155,60

Importo Lavori contabilizzato già ribassato	€	17.863,78
b) SOMME A DISPOSIZIONE		
IVA su lavori da progetto al 10%	€	1.943,75
IVA su lavori contabilizzati al 10%	€	1.786,38
Totale intervento da progetto	€	21.381,27
TOTALE OPERA realizzata (IVA inclusa)	€	19.650,16
Economia da lavori (al netto d'IVA)	€	1.573,74
IVA al 10% su economie da lavori	€	157,37
Totale economie disponibili (inclusa IVA)	€	1.731,11

- di approvare il Certificato di Pagamento n.1, emesso in data 30.09.2019, a favore della ditta MOVEDIL di Battaglia Adorna, con sede in via Piecollina, n.1 – 62036 Pieve Torina (MC) – P.I.: 01255040436 per il pagamento, a saldo, dell'importo di € 17.863,78 (più IVA al 10%) per un totale di € 19.650,16, a fronte dell'esecuzione delle Opere di Urbanizzazione e Sistemazione esterna in epigrafe;
- di liquidare, a favore ditta MOVEDIL di Battaglia Adorna, con sede in via Piecollina, n.1 – 62036 Pieve Torina (MC) – P.I.: 01255040436, la fattura n.22 del 30.09.2019 dell'importo di € 17.863,78 più IVA al 10%, per un totale di € 19.650,16;
- di dare atto della presenza di un'economia di spesa, derivante dall'esecuzione dell'intervento, di importo complessivo pari ad € 1.731,11, rispetto all'impegno di spesa di € 21.071,16 assunto con precedente Determina del Responsabile del Settore IV - Lavori pubblici, Urbanistica, Edilizia e Ricostruzione n.182 del 16.07.2019 – R.G.383.

Preso atto che l'esecuzione della fornitura ed installazione delle strutture temporanee da destinare a Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE in loc. Pieve sono terminate in data 08.10.2019, come da Verbale di ultimazione dell'esecuzione della Fornitura trasmesso dal Direttore dei Lavori con nota assunta al protocollo comunale al n.10402 del 09.11.2019;

Richiamata la Determina del Servizio IV n. 296 del 11.12.2019 – RG 675, con la quale è stato stabilito:

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione con annessa perizia di assestamento finale riguardante le modifiche non sostanziali - rientranti nei poteri discrezionali della direzione dell'esecuzione - ed apportate come indicato e concordato con il RUP nelle fasi di fornitura ed installazione delle strutture modulari, e il relativo Certificato di Pagamento n.1, quale contabilità finale delle prestazioni eseguite assunte al protocollo comunale al n.10402 del 09.11.2019;
- di approvare, in modo specifico, il Quadro Economico Finale relativo alla Fornitura ed Installazione delle strutture temporanee da destinare a Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE in loc. Pieve di Ussita, articolato come segue:

Sisma 2016 - OCSR 48/2018 - Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve - Fornitura ed Installazione Strutture modulari – QTE finale

- FORNITURA ED INSTALLAZIONE STRUTTURE MODULARI –**
CIG: 79460453C5
a) **Importo totale fornitura ed installazione moduli**
a.1)

	Importo totale	€ 60.000,00
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.800,00
	Importo soggetto a ribasso (inclusi oneri per la sicurezza)	€ 60.000,00
a.2)	Ribasso effettuato in sede di offerta RdO pari al 3,33%	€ 2.000,00
a.3)	Importo affidamento fornitura ed installazione strutture a seguito di ribasso	€ 58.000,00
	di cui Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.800,00
a.4)	TOTALE AFFIDAMENTO AGGIUDICATO	€ 58.000,00
a.5)	Ribasso utilizzato per modifiche non sostanziali alle lavorazioni come disposto dal DL su indicazione del RUP	€ 2.000,00
a.6)	TOTALE FORNITURA ED INSTALLAZIONE CONTABILIZZATE	€ 60.000,00
b)	SOMME A DISPOSIZIONE	
b.1)	IVA su fornitura ed installazione al 22%	€ 13.200,00
	Totale somme a disposizione	€ 13.200,00
	TOTALE INTERVENTO (inclusa IVA)	€ 73.200,00

- di approvare il Certificato di Pagamento n.1. emesso in data 09.11.2019 a favore della CEMECO srl, con sede in loc. Pitino, snc – 62027 San Severino Marche (MC) – P.I.: 00839100435 - affidataria della fornitura ed installazione delle strutture - per il pagamento, a saldo, dell'importo di € 60.000,00 (più IVA al 22%) per un totale di € 73.200,00, a fronte delle prestazioni eseguite;
- di liquidare, a favore della CEMECO srl, con sede in loc. Pitino, snc – 62027 San Severino Marche (MC) – P.I.: 00839100435, la fattura n.117/PA del 19.11.2019 - emessa a fronte dell'esecuzione della fornitura ed installazione delle strutture temporanee da destinare a Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE in loc. Pieve - dell'importo di € 60.000,00 più IVA al 22% per un totale di € 73.200,00;
- di integrare l'impegno 218 del Bilancio 2019 - assunto al Cap.2795 con la determina a contrarre n. 156 del 17.06.2019 – RG 322 di € 70.760,00 - dell'importo di € 2.440,00 quale maggiore spesa impiegata per l'esecuzione della fornitura in epigrafe.

Dato atto dell'avvenuto montaggio delle attrezzature e degli accessori ricevuti in donazione, propedeutico al funzionamento della cucina all'interno della struttura adibita a centro di aggregazione, come da Determina del Servizio IV n. 271 del 13.11.2019 – RG 612 e n. 13 del 30.01.2020 – RG 61, con la quale è stato stabilito:

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare i lavori di montaggio delle attrezzature e degli accessori della cucina ricevuti in donazione, regolarmente eseguiti dalla società SPAZIOCASA snc;
- di liquidare, a favore di SPAZIOCASA snc di Micucci Pietro e c, con sede in via Pallotta, n.11 – 62032 Camerino (MC) – P.IVA: 00993970433, la fattura n.141/A del 12.12.2019 dell'importo di € 650,00 più IVA al 22%, per un totale di € 793,00, dando atto che la

spesa trova copertura, come da impegno assunto con determina n. 271 (R.G.612) del 13.11.2019, al Cap. 1191 del Bilancio 2019 in cui è prevista la relativa disponibilità;

Dato atto dell'avvenuta fornitura della targa di ringraziamento per le donazioni ricevute ed utilizzate per la realizzazione del Centro di Aggregazione sociale a servizio dell'area SAE in loc. Pieve in epigrafe, secondo le caratteristiche impartite e validate dall'U.S.R. Marche, alla New Inprinting srl, con sede in via Le Mosse, n.26 - 62032 Camerino, - C.F. e P.IVA: 01891900431, per l'importo di € 70,00 (al netto di IVA al 22%) per un totale di € 85,40, come da Determina del Servizio IV n. 298 del 14.12.2019 – RG 680 con la quale è stata affidata la fornitura ed impegnata la relativa spesa al Bilancio 2019;

Richiamata la Determina a contrarre del Servizio IV n.156 del 17.06.2019 (R.G.322) con la quale è stato stabilito, tra l'altro:

- di nominare come Responsabile Unico del Procedimento l'arch. Roberta Caprodossi, Istruttore Direttivo Tecnico presso l'Ufficio Sisma del Comune;
- di dare mandato al Responsabile del Procedimento a porre in essere tutti gli atti necessari a dare piena e concreta esecuzione a quanto stabilito con la presente determinazione;
- di nominare il nucleo tecnico con le funzioni di cui ai punti A) e B) dell'allegato A al Regolamento approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri di Giunta Comunale n.13 del 30.03.2018, composto da: Roberta Caprodossi, Patrizia Ortenzi, Giuseppe Riccioni, Gianluca Boccaccini, Elisa Moretti ed Arianna Salvatori;
- di stabilire che, in coerenza con quanto previsto dall'art.113 del D.Lgs.50/2016 e dal regolamento Comunale avente ad oggetto la Ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche, approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.13 del 30.03.2018, la commisurazione degli incentivi tecnici è così determinata:

Ripartizione dell'incentivo per funzioni tecniche

Le aliquote sono applicate al fondo costituito ai sensi dell'art. 113, c. 2, del D.lgs. 50/2016

BASE DI GARA 60.000,00 €

compensi tecnici 2% (base di calcolo su cui applicare le percentuali sotto specificate) = **1.200,00 €**

A) UFFICIO DEL RESPONSABILE				480,00 €	40,00%
Responsabile del procedimento e collaboratori tecnici ed amministrativi di supporto					
A1	RUP	70%		336,00 €	
A2	SUPPORTO	30%		144,00 €	
B) STRUTTURA PER L'ATTIVITÀ DI VERIFICA ED APPALTO				120,00 €	10,00%
B1	PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA	10%		12,00 €	
B2	VERIFICA DEI PROGETTI	30%		36,00 €	
B3	PREDISPOSIZIONE PROCEDURE DI GARA	30%		36,00 €	
B4	SUPPORTO	30%		36,00 €	
TOTALE				600,00 €	50,00%

QUADRO ECONOMICO PROGETTO			QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE			QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO			QUADRO ECONOMICO FINALE		
Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve			Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve			Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve			Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve		
a)	LAVORI		a)	LAVORI		a)	LAVORI		a)	LAVORI	
a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna		a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna		a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna		a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna	
	Importo lavori da progetto	19.437,52 €		Importo lavori da progetto	19.437,52 €		Importo lavori da progetto	19.437,52 €		Importo lavori da progetto	19.437,52 €
	di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €
	Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €		Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €		Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €		Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €
a.2)	TOTALE lavori da progetto	19.437,52 €		Ribasso offerto pari al 1,51%	281,92 €		Ribasso offerto pari al 1,51%	281,92 €		Ribasso offerto pari al 1,51%	281,92 €
				Importo lavori	18.388,30 €		Importo lavori	18.388,30 €		Importo lavori	18.388,30 €
				sommano oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		sommano oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		sommano oneri non soggetti a ribasso	767,30 €
			a.3)	TOTALE lavori _affidamento (Det.Ser. IV n. 182 del 16.07.2019 - RG 383)	19.155,60 €		TOTALE lavori _affidamento	19.155,60 €		TOTALE lavori _affidamento	19.155,60 €
a.2)						a.4)	TOTALE lavori eseguiti e contabilizzati (inclusi oneri a seguito di ribasso (Det.Ser. IV n. 255 del 26.10.2019 - RG 566)	17.863,78 €		TOTALE lavori eseguiti e contabilizzati (inclusi oneri a seguito di ribasso (Det.Ser. IV n. 255 del 26.10.2019 - RG 566)	17.863,78 €
	Sub totale 1 - Lavori	19.437,52 €		Sub totale 1 - Lavori	19.155,60 €		Sub totale 1 - Lavori	17.863,78 €		Sub totale 1 - Lavori	17.863,78 €
b)	SOMME A DISPOSIZIONE		b)	SOMME A DISPOSIZIONE		b)	SOMME A DISPOSIZIONE		b)	SOMME A DISPOSIZIONE	
							Economie derivanti dai lavori eseguiti (a.3) (al netto d'IVA)	1.573,74 €		Economie derivanti dai lavori eseguiti (a.3) (al netto d'IVA)	1.573,74 €
							IVA al 10% su Economie da lavori eseguiti (a.2)	157,37 €		IVA al 10% su Economie da lavori eseguiti (a.2)	157,37 €
b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari		b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari		b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari		b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari	
	Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €		Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €		Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €		Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €
	di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €
	Importo soggetto a ribasso	58.200,00 €		Importo soggetto a ribasso (RdO)	58.200,00 €		Importo soggetto a ribasso (RdO)	58.200,00 €		Importo soggetto a ribasso (RdO)	58.200,00 €
b.1.1)	TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _progetto	60.000,00 €		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 3,4365%	2.000,00 €		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 3,4365%	2.000,00 €		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 3,4365%	2.000,00 €
				Importo fornitura	56.200,00 €		Importo fornitura	56.200,00 €		Importo fornitura	56.200,00 €
				sommano oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		sommano oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		sommano oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €
			b.1.2)	TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _affidamento (Det. Ser.IV n. 172 del 01.07.2019 - RG 357)	58.000,00 €		TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _affidamento	58.000,00 €		TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _affidamento	58.000,00 €
							Importo lavorazioni aggiuntive - non sostanziali - di completamento della fornitura stabilite dal RUP e Direttore Tecnico	2.071,50 €		Importo lavorazioni aggiuntive - non sostanziali - di completamento della fornitura stabilite dal RUP e Direttore Tecnico	2.071,50 €
							Ribasso del 3,4365%	71,19 €		Ribasso del 3,4365%	71,19 €
							Importo lavorazioni aggiuntive di completamento della fornitura a seguito del ribasso offerto in sede di offerta RdO	2.000 €		Importo lavorazioni aggiuntive di completamento della fornitura a seguito del ribasso offerto in sede di offerta RdO	2.000 €
						b.1.3)	TOTALE Fornitura ed Installazione eseguite e contabilizzate a seguito di ribasso (Det. Ser.IV n. 296 del 11.12.2019 - RG 675)	60.000,00 €		TOTALE Fornitura ed Installazione eseguite e contabilizzate a seguito di ribasso (Det. Ser.IV n. 296 del 11.12.2019 - RG 675)	60.000,00 €
b.2)	IVA al 10% su lavori _progetto	1.943,75 €	b.2)	IVA al 10% su lavori _affidamento	1.915,56 €	b.2)	IVA al 10% su lavori eseguiti e contabilizzati	1.786,38 €		IVA al 10% su lavori eseguiti e contabilizzati	1.786,38 €
b.3)	IVA al 22% su fornitura ed installazione strutture modulari _progetto	13.200,00 €	b.3)	IVA al 22% su fornitura ed installazione _affidamento	12.760,00 €	b.3.1)	IVA al 22% su Fornitura ed Installazione _affidamento	12.760,00 €		IVA al 22% su Fornitura ed Installazione _affidamento	12.760,00 €
						b.3.2)	IVA al 22% su Fornitura ed Installazione _lavorazioni aggiuntive	440,00 €		IVA al 22% su Fornitura ed Installazione _lavorazioni aggiuntive	440,00 €
						b.4)	TOTALE Montaggio attrezzature ed accessori cucina (Det. Ser.IV n. 271 del 13.11.2019 - RG 612 e n. 13 del 30.01.2020 - RG 61)	650,00 €		TOTALE Montaggio attrezzature ed accessori cucina (Det. Ser.IV n. 271 del 13.11.2019 - RG 612 e n. 13 del 30.01.2020 - RG 61)	650,00 €
						b.5)	IVA al 22% su Montaggio attrezzature ed accessori cucina	143,00 €		IVA al 22% su Montaggio attrezzature ed accessori cucina	143,00 €
						b.6)	Fornitura TARGA di ringraziamento per donazioni ricevute (Det. Ser.IV n. 298 del 14.12.2019 - RG 680)	70,00 €		Fornitura TARGA di ringraziamento per donazioni ricevute (Det. Ser.IV n. 298 del 14.12.2019 - RG 680)	70,00 €
						b.7)	IVA al 22% su Fornitura Targa	15,40 €		IVA al 22% su Fornitura Targa	15,40 €
b.8)	SPESE TECNICHE per progettazione e DL	3.400,00 €	b.8)	SPESE TECNICHE per progettazione e DL	3.400,00 €	b.8)	TOTALE SPESE TECNICHE per progettazione e DL (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	3.400,00 €		TOTALE SPESE TECNICHE per progettazione e DL (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	3.400,00 €
b.9)	Cap - Contributo Inarcassa del 4% su Spese Tecniche	136,00 €	b.9)	Cap - Contributo Inarcassa del 4% su Spese Tecniche	136,00 €	b.9)	Cap - Contributo Inarcassa del 4% su Spese Tecniche	136,00 €		Cap - Contributo Inarcassa del 4% su Spese Tecniche	136,00 €
b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €	b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €	b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €		IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €
	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	194,38 €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	194,38 €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	- €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	- €
b.11)	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara	600,00 €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara	600,00 €	b.11)	TOTALE Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	600,00 €		TOTALE Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	600,00 €
	Sub totale 2 - Somme a disposizione	80.252,05 €		Sub totale 2 - Somme a disposizione	77.783,86 €		Sub totale 2 - Somme a disposizione	80.778,70 €		Sub totale 2 - Somme a disposizione	80.778,70 €
	Totale QTE da progetto - approv con DGC n.25 del 25.11.2018	99.689,57 €					Totale QTE progetto	99.689,57 €		Totale QTE progetto	99.689,57 €
								96.939,46 €			
							Totale QTE _intervento realizzato (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	98.642,48 €		Totale QTE _intervento realizzato (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	98.642,48 €
							Economia generale	1.047,09 €		Economia generale	1.047,09 €

Considerato che le funzioni tecniche connesse all’espletamento della procedura di affidamento della Fornitura ed Installazione delle Strutture temporanee da effettuare mediante Richiesta di Offerta (RdO) tramite Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MePA) sono state correttamente svolte e che occorre procedere alla liquidazione delle somme impegnate;

Visto il Certificato di Pagamento n. 1 emesso in data 13.01.2020, a favore dell'arch. Andrea Renzi, C.F. RNZNDR85H08D542K, PARTITA IVA : 02158030441 con studio tecnico in Via Garibaldi 112 - Sant'Elpidio a Mare per il pagamento, a saldo, dell'importo di euro 3.536,00 (più IVA al 22%) per un totale di euro 4.313,92 per la prestazione professionale resa in merito alla realizzazione delle Opere di Urbanizzazione e Sistemazione esterna, nonché all'installazione delle strutture temporanee da adibire a Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE di Pieve, compresa la direzione lavori, la contabilità e la certificazione di regolare esecuzione dell'intervento;

Preso atto che l'arch. Andrea Renzi - C.F. RNZNDR85H08D542K, PARTITA IVA : 02158030441 con studio tecnico in Via Garibaldi 112 - Sant'Elpidio a Mare, ha presentato, a fronte della prestazione resa, la fattura n. 5/FE del 10.02.2020 dell'importo di euro 3.536,00 (più IVA al 22%) per un totale di euro 4.313,92;

Visto il DURC protocollo INPS n. 19901008 con scadenza validità al 29.07.2020, attestante la regolarità del professionista nei confronti dell'INPS;

Visto l'impegno n. 219/2019 assunto al capitolo 2795 con Determina del Responsabile del Servizio IV n. 172 del 01.07.2019 – RG 357 relativamente ai compensi ed oneri riflessi per le funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;

Visto il CUP: C53J18001150002

Visto il CIG: Z9925620D8 - incarico professionale arch. Andrea Renzi;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.50/2016;

Vista l'OCSR 48/2018;

Tutto ciò premesso e considerato;

determina

1. di **dare atto** che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di **approvare** il Quadro economico Riepilogativo Generale di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO			QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE			QUADRO ECONOMICO FINALE		
Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve			Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve			Realizzazione Centro di Aggregazione Sociale a servizio dell'Area SAE in loc. Pieve		
a)	LAVORI		a)	LAVORI		a)	LAVORI	
a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna		a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna		a.1)	SOMME PER LAVORI - Opere di completamento urbanizzazione e Sistemazione esterna	
	Importo lavori da progetto	19.437,52 €		Importo lavori da progetto	19.437,52 €		Importo lavori da progetto	19.437,52 €
	di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	767,30 €
	Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €		Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €		Importo lavori soggetto a ribasso	18.670,22 €
a.2)	TOTALE lavori da progetto	19.437,52 €		Ribasso offerto pari al 1,51%	281,92 €		Ribasso offerto pari al 1,51%	281,92 €
				Importo lavori	18.388,30 €		Importo lavori	18.388,30 €
				sommano oneri non soggetti a ribasso	767,30 €		sommano oneri non soggetti a ribasso	767,30 €
			a.3)	TOTALE lavori _affidamento (Det.Ser. IV n. 182 del 16.07.2019 - RG 383)	19.155,60 €		TOTALE lavori _affidamento	19.155,60 €
a.2)						a.4)	TOTALE lavori eseguiti e contabilizzati (inclusi oneri a seguito di ribasso (Det.Ser. IV n. 255 del 26.10.2019 - RG 566)	17.863,78 €
	Sub totale 1 - Lavori	19.437,52 €		Sub totale 1 - Lavori	19.155,60 €		Sub totale 1 - Lavori	17.863,78 €
b)	SOMME A DISPOSIZIONE		b)	SOMME A DISPOSIZIONE		b)	SOMME A DISPOSIZIONE	
							Economie derivanti dai lavori eseguiti (a.3) (al netto d'IVA)	1.573,74 €
							IVA al 10% su Economie da lavori eseguiti (a.2)	157,37 €
b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari		b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari		b.1)	FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari	
	Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €		Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €		Importo fornitura ed installazione da progetto	60.000,00 €
	di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €
	Importo soggetto a ribasso	58.200,00 €		Importo soggetto a ribasso (RdO)	58.200,00 €		Importo soggetto a ribasso (RdO)	58.200,00 €
b.1.1)	TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _progetto	60.000,00 €		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 3,4365%	2.000,00 €		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 3,4365%	2.000,00 €
				Importo fornitura	56.200,00 €		Importo fornitura	56.200,00 €
				sommano oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €		sommano oneri non soggetti a ribasso	1.800,00 €
			b.1.2)	TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _affidamento (Det. Ser.IV n. 172 del 01.07.2019 - RG 357)	58.000,00 €		TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture _affidamento	58.000,00 €
							Importo lavorazioni aggiuntive - non sostanziali - di completamento della fornitura stabilite dal RUP e Direttore Tecnico	2.071,50 €
							Ribasso del 3,4365%	71,19 €
							Importo lavorazioni aggiuntive di completamento della fornitura a seguito del ribasso offerto in sede di offerta RdO	2.000 €
						b.1.3)	TOTALE Fornitura ed Installazione eseguite e contabilizzate a seguito di ribasso (Det. Ser.IV n. 296 del 11.12.2019 - RG 675)	60.000,00 €
b.2)	IVA al 10% su lavori _progetto	1.943,75 €	b.2)	IVA al 10% su lavori _affidamento	1.915,56 €	b.2)	IVA al 10% su lavori eseguiti e contabilizzati	1.786,38 €
b.3)	IVA al 22% su fornitura ed installazione strutture modulari _progetto	13.200,00 €	b.3)	IVA al 22% su fornitura ed installazione _affidamento	12.760,00 €	b.3.1)	IVA al 22% su Fornitura ed Installazione _affidamento	12.760,00 €
						b.3.2)	IVA al 22% su Fornitura ed Installazione _lavorazioni aggiuntive	440,00 €
						b.4)	TOTALE Montaggio attrezzature ed accessori cucina (Det. Ser.IV n. 271 del 13.11.2019 - RG 612 e n. 13 del 30.01.2020 - RG 61)	650,00 €
						b.5)	IVA al 22% su Montaggio attrezzature ed accessori cucina	143,00 €
						b.6)	Fornitura TARGA di ringraziamento per donazioni ricevute (Det. Ser.IV n. 298 del 14.12.2019 - RG 680)	70,00 €
						b.7)	IVA al 22% su Fornitura Targa	15,40 €
b.8)	SPESE TECNICHE per progettazione e DL	3.400,00 €	b.8)	SPESE TECNICHE per progettazione e DL	3.400,00 €	b.8)	TOTALE SPESE TECNICHE per progettazione e DL (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	3.400,00 €
b.9)	Cap - Contributo Incassata del 4% su Spese Tecniche	136,00 €	b.9)	Cap - Contributo Incassata del 4% su Spese Tecniche	136,00 €	b.9)	Cap - Contributo Incassata del 4% su Spese Tecniche	136,00 €
b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €	b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €	b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap	777,92 €
	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	194,38 €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	194,38 €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori	- €
b.11)	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara	600,00 €		Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara	600,00 €	b.11)	TOTALE Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	600,00 €
	Sub totale 2 - Somme a disposizione	80.252,05 €		Sub totale 2 - Somme a disposizione	77.783,86 €		Sub totale 2 - Somme a disposizione	80.778,70 €
	Totale QTE da progetto - approv con DGC n.25 del 25.11.2018	99.689,57 €			96.939,46 €		Totale QTE progetto	99.689,57 €
							Totale QTE intervento realizzato (Det.Ser.IV n.29 del 19.02.20 - RG 97)	98.642,48 €
							Economia generale	1.047,09 €

3. di **dare atto** che l'intervento è stato realizzato nel rispetto del limite di spesa da progetto, approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 25 del 25.11.2018 e con Decreto del Commissario Straordinario per la ricostruzione dei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24.08.2016 n. 189 del 17.05.2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo e relativo quadro economico dell'intervento in epigrafe;

4. di **approvare** il Certificato di Pagamento n. 1 emesso in data 13.01.2020 a favore dell'arch. Andrea Renzi, C.F. RNZNDR85H08D542K, PARTITA IVA : 02158030441 con studio tecnico in Via Garibaldi 112 - Sant'Elpidio a Mare per il pagamento, a saldo, dell'importo di euro 3.536,00 (più IVA al 22%) per un totale di euro 4.313,92 per la prestazione professionale resa in merito alla realizzazione delle Opere di Urbanizzazione e Sistemazione esterna, nonché all'installazione delle strutture temporanee da adibire a Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE di Pieve, compresa la direzione lavori, la contabilità e la certificazione di regolare esecuzione dell'intervento;
5. di **liquidare**, a favore dell'arch. Andrea Renzi, C.F. RNZNDR85H08D542K, PARTITA IVA : 02158030441 con studio tecnico in Via Garibaldi 112 - Sant'Elpidio a Mare la fattura n. 5/FE del 10.02.2020 dell'importo di euro 3.536,00 (più IVA al 22%) per un totale di euro 4.313,92, che trova copertura finanziaria al Capitolo 2736 art. 3 – Bilancio 2018 – residui passivi;
6. di **liquidare** l'importo di euro 600,00, relativo alle attività espletate dal RUP e dal gruppo tecnico relativamente alla procedura di affidamento della Fornitura ed Installazione delle strutture modulari (comprensivo dei contributi previdenziali ed assistenziali e IRAP a carico dell'Ente), secondo la ripartizione, fra i componenti del nucleo tecnico, indicata nella relativa tabella – di cui alla Determina n. 156 del 17.06.2019 – RG 322 e richiamata in premessa, dando atto che lo stesso trova copertura al capitolo 2795 – impegno n. 219/2019 del Bilancio 2019;
7. di **trasmettere** copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza, dando atto che lo stesso diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- di **demandare** all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali:
 - l'annotazione nel registro e l'inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni;
 - la pubblicazione all'albo pretorio;
 - la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina "Amministrazione trasparente" del sito web del Comune;
 - il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio.

OGGETTO: Sisma 2016 - OCSR 48/2018 - Centro di aggregazione sociale a servizio dell'area SAE in loc. Pieve - Incarico professionale per progettazione, direzione lavori, contabilità ed emissione certificato di regolare esecuzione - Liquidazione fattura spese tecniche arch. Andrea Renzi - CUP: C53J18001150002 - CIG: Z9925620D8 ed Incentivi per funzioni tecniche

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Ussita, li

Il Responsabile del Servizio
Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

N.....Reg. CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li

L'Addetto alla pubblicazione
F.to

Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li

Il Responsabile del Settore
ORTENZI PATRIZIA